
'ffi

COMUNE DI PALERMO

AREA DEI SERVTZT AI CITTADINI
SETTORE SERVIZI AI CITTADINI

II" CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N' 28 del I9l0Il20I8

r Seduta: ordinaria r Seduta: pubblica di prosecuzione

Oggetto: Approvazione verbale seduta del 15/01/2018.

L'anno DUEMILADICIOTTO, il giomo DICIANNOVE del mese GENNAIO, alle ore 10,i5 ad

inizio lavori si è riunito in Palermo nella sede della II Circoscrizione, il Consiglio Circoscrizionale,

giusto ar.'viso con prot. n. I9I2747 del 2811212017, per la trattazione degli argomenti di cui

all'ordine del giorno.

Presiede il Sig. Mario Greco.

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del Consiglio, la Sig.ra Carmela Varvarà.

Al momento della votazione del presente atto, alle ore 11,25 risultano presenti i seguenti Consiglieri:

IL PRESIDENTE GRECO MARIO
PRESENTE ASSENTE

P

T CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI

CardeUa Francesco P Scarlata F.sco Paolo P

Guaresi Giuseppe A Serio Paolo P

Marchese Eugenio P Tusa Pasquale P

Orilia Andrea P Viscuso Giacomo P

Savoca Salvatore P TOTALE 09 01



IL CONSIGLIO DELLA II^ CIRCOSCRIZIONE

Visto 1'allegato verbale della seduta del Consiglio Circoscrizíonale del 15/01/2018;

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con l'ausilio dei Consiglieri scrutatori,

Marchese, Savoca e Scarlata, il cui risultato è il seguente:

Presenti no 09

Assenti no 01 (I1 Consigliere Guaresi)

Voti favorevoli no 09

Astenuti no ll

Voti contrari no ll

DELIBERA

Il verbale del 15/01/2018, approvato all'unanimità, allegato alla presente deliberazione.



Leffo, Approvato e Sottoscritto

Il Segretario

(Carmela Varvarà)

C Vorc^;

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II Sottoscritto attesta che copia della presente deliber azioneè stata pubblicata all'albo di questo

Centro Civico dal

Palermo

Il Dirigente

(D,ssa Maria Ferreri)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo

Il Segretario Comunale

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva 'il a seguito di

a tutto il decimo giorno successivo.

pubblicazione all'Albo Pretorio e all'Albo della Circoscrizione come sopra

combinato disposto degli artt. 34 del Regolamento per il Decentramento e 68

Palermo

certificato, ai sensi del

comma 2 dello Statuto.

Il Dirigente

(D.ssa Maria Ferreri)



Consiglio della II Circoscrizione, giusta convocazione a nonna di Regolamento, del Presidente Greco prot.

1912747 del28/12/2017 per trattare gli argomenti di cui agli allegati o.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Greco. Alle ore 09:30 dispone l'appello e risultano presenti i seguenti

consiglieri: Cardella, Orilia, Savoca, Scarlata, Serio e Viscuso. Risultano assenti i consiglieri Guaresi,

Marchese e Tusa.

Verificata la validità del quorum strutturale, la seduta viene dichiarata aperta.

E' assistito dal Segretario I'Esp. Amm.vo Sig.ra Carmela Varvarà.

Redige il verbale il Coll.re Prof. Amm.vo Sig.ra Anna Maria Ventimiglia.

Il consigliere Orilia chiede al consiglio di osservare un minuto di silenzio per la morte del padre del

Consigliere Comunale Sandro Terrani e il consiglio lo accorda.

Terminato il minuto di silenzio il Presidente Greco e l'intero Consiglio dà il benvenuto al consigliere Scarlata

rientrato dopo una lunga decenza.

Alle ore 09:35 esce il Presidente Greco e presiede il vice Presidente Savoca.

Il Presidente Savoca ricorda che in data 18 c.m. la Giornata della Merito sarà dedicata a Norman Zarcone.

Alle ore 09:45 presso la sede del Consiglio Circoscrizionale vi sarà la sua commemorazione e alle ore I 1:00

presso la rotonda a lui dedicata, in presenza del Sindaco e delle Autorità si osserverà un minuto di silenzio e

ivi si depositerà una corona di fiori. A seguire vi sarà un incontro con gli organi di informazione.

I consiglieri Cardella e Scarlata chiedono l'inversione dell'OdG e il Presidente propone la nomina degli

scrutatori Cardella, Serio e Viscuso e il consiglio approva sia la nomina che l'inversione dell'OdG.

Si passa al III punto iscritto all'OdG: Atti Ispettivi.

Il consigliere Scarlata chiede il prelievo della mozione prot. n. 1362901 de\22.09.2017 e il consiglio approva.

Si dà lettura della mozione a firma del consigliere Scarlata avente per oggetto: Creazione recinzione in via

Mario Adorno - lato fiume Oreto e il consigliere la descrive ampiamente sottolineando che in questo argine

di fiume si è creata una discarica a cielo aperto in quanto I'accesso al fiume non è recintato in nessun modo e

vi sono tante persone che vi gettano rifiuti ingombranti di vario genere. Tale intervento, specifica il consigliere

Scarlata, porterebbe un duplice beneficio, non solo per non far gettare più rifiuti abbattendo anche i costi

dell'Amministrazione per gli interventi straordinari, ma anche per una maggiore sicurezzaper i cittadini.

Alle ore 10:00 entrano i consiglieri Marchese e Tusa.

Il consigliere Viscuso anticipa il suo voto favorevole e fa un plauso alla mozione del collega e alla sua

attenzione nel territorio. Ricorda altresì che alcuni giorni fa sia lui che il consigliere Tusa hanno presenziato

alla riunione che si è tenuta presso l'Eco Museo del Mare per affrontare la tematica di recupero del fiume

Oreto. Questa mozione andrebbe a sostenere ampiamente l'argomento discusso alla riunione.

t'



nvt-A '/f
l. .lf

purtroppo i cittadiniifrIl Presidente Savoca ringrazia il collega per aver presentato questa mozione,

scaricano di tutto nel fiume, si sono trovate anche carcasse di moto e macchine.

a basso costo, la recinzione farebbe da deterrente contro gli incivili e anche per

È una mozione intell

la sicurezza.

Dalla riunione è emerso che mirano a far diventare I'Oreto, nel giro di dieci anni, un luogo di riferimento per

tutti i palermitani, nonché una fonte di reddito legata all'arrivo di turisti e visitatori mettendo dei chioschi e

realizzando dei locali e dandoli in gestione alla gente del luogo o vendendo i prodotti biologici di agrumeti e

terreni che attraversano I'Oreto.

Il Presidente Savoca pone in votazione la mozione che viene approvata all'unanimità alle ore 10:05. Risultano

assenti il consigliere Guaresi e il Presidente Greco.

Alle ore 10:06 escono i consiglieri Cardella, Marchese, Orilia e Serio e il consigliere Scarlata chiede la

verifica del numero legale e il Presidente Savoca chiama l'appello. Risultano presenti i consiglieri Scarlata,

Tusa e Viscuso, pertanto mancando il numero legale la seduta viene rinviata all'indomani in seduta di

prosecuzione.

Il Segretano
l' Eso. Amm.vd Sis.ra Carmela Varvarà.' 

A 'Vo,.;*q-

(V.P. Salvatore Savoca)


